
ОБЩИНА БОРОВАН
3240 Борован, ул. „Иван Вазов” Мо1, тел.: (09147) 9440

а кмет: 09147) 9330 , секретар: (09147) 9301, факс: (09147) 9200
1

8:

БоРОВА

е-тай: об Богоуапфабу.ва; “ муууму. Богомап. Ба

ЗАПОВЕД

м 75) 703. 2025г.

На основание чл.44, ал. 2 от ЗМСМА, Заповед ЖРД-18-К-6/17.03.2025г.
на Областния управител на Област-Враца във връзка с предложение
Хо1400-13-/87/ от 14.03.2025г. на Директора на Регионална Дирекция по
горите - Берковица , относно осигуряване на пожарна безопасност в
горските територии на област Враца.

НАРЕЖДАМ:

1.Обявявам периодът от 01.04.2025г. до 31.10.2025г. за пожароопасен
сезон в горските територии на Община Борован.

2.По време на пожароопасния сезон строго се забранява паленето на
открит огън и извършването на огневи работи на разстояние, по малко от
100 м. от границите на горските територии.

3.Изхвърлянето на горими отпадъци да става само на определените за
целта места - контейнери за смет.

4.Кметовете на кметствата Малорад ,Добролево , Сираково и Нивянин,
ръководителите на ведомства и частните собственици на горски територии
да създадат необходимата организация за осигуряване на пожарна
безопасност в тях, както и незабавно да оповестяват населението при
възникване на горски пожар.



5 „Кметовете на кметствата от Община Борован да проверяват периодично
противопожарните хидранти.

6.Ръководителите на земеделски кооперации , арендатори и ползватели на
земи в близост до горски територии да поддържат в техническа изправност
и готовност пожарогасителните уреди и устройства
ив случай на пожар да се включат в гасенето му.

7.Собствениците на линейни обекти „както и на съоръжения,преминаващи
или попадащи в горски територии, са длъжни за собствена сметка:
- да ги поддържат целогодишно в пожаробезопасно състояние, както и да
ги почистват периодично от дървета „храсти,сухи треви и други горими
материали.
- да кастрят клоните на дърветата , в непосредствена близост до обекта
или съоръженията.
- да определят пожароопасните места като ги обозначат и обезопасят.

8.Собствениците и ползвателите на горски територии са длъжни да
планират и извършат необходимите мерки за защита на горските
територии от пожари , както и да участват в гасенето им в горските
територии съобразно възможностите си.
При поискване от органите на ПБЗН и в тяхна помощ да предоставят
собствени спасителни , пожарогасителни , съобщителни , превозни и други
налични средства , необходими за бързото ликвидиране на пожара.

9.Собствениците или ползватели на сгради и постройки в горски
територии да осигурят и поддържат минерализована ивица с широчина не
по малко от 3/три/ метра, която отделя имотите им от горските територии.

10.Физическите лица , преминаващи или пребиваващи в горските
територии са длъжни да спазват правилата за пожарна безопасност в тях.

11Председателите на ловно рибарските дружинки , да инструктират
членовете си за правилата за пожарна безопасност в горските територии.

12.Кметовете на кметства от Община Борован да организират денонощна
телефонна връзка с органите по пожарна безопасност и защита на
населението , по места , за своевременно информиране в случай на пожар.
13.Лицата , забелязали пожар в горските територии незабавно да подават
сигнал на телефон 112.



14.При възникване на пожар в горските територии на Община Борован ,
незабавно да бъде предоставяна информация на денонощен оперативен
дежурен по О6.СС - Борован.

Копия от заповедта да се изпратят за сведение и изпълнение на кметовете
на кметства Малорад , Добролево , Сираково и Нивянин.
Заповедта да се оповести публично на интернет страницата на Общината.

Контрол по изпълнение на заповедта възлагам на заместник кмета на
Община Борован - Илиян Буковски.

ИВАН КОСТОВСКИ, ф ни 2
КМЕТ НА ОБЩИ” #С. Фа

ее
Съгласувал: 6. БА “
Таня ш,,, КА С < «Фа Община Борованр


